**Prima ppositio.**

**Q** Elū a deo gloriozo libere/ptin genter et cū tpe/stitutum esse. Quoniā dixit et facta sunt.

**Cōmentū.** Errauerūt h̄ mlti astrolo gi/nō illuminati p̄ fidē/q; posuerūt ppetuā tatē mūdi/eo q; de<sup>9</sup> agit imutabiliter. et in de posuerūt aīas rōnales/cum nō possint actu esse infinite numero/aut migrare de corpib; in corpa/ut plato pithagoras vir gili<sup>9</sup> et aliq; ples. Aut q; generant et corrum punt cū corpib;. ut Alexander et epicuriū. Aut q; vnic<sup>9</sup> est intellect<sup>9</sup> in om̄ib; hoib;. ut Auerrois iponit aristoteli. vnde timē dū est ne nimis astrologifare aut philoso/ phari volētes. sic Origenes i sine vite sue incidat in p̄dictos errores vel aliquē eozū vel sequentium.

**Secunda ppositio.**

**Q** Elū esse velut instrumentū dei gliosi/et p̄ ipm machinā mūdi corruptibilis r̄gulariter guber nari.

**Cōmentū.** Errauerūt hic aliq; dicētes celū nihil agere/s; tantūmodo signū esse/ allegātes illud. Et erūt in signa et tpa. Di citur aut mundi corruptibilis ppter aīas rōnales que regunt a deo imediate sine ce lo/quo ad naturā/quo ad gratiā/quo ad

gloriā/et generaliter q; ad om̄ia dona et illu minatōes supnaturaliter infusas. Addit aut regulariter ppter miracula sacca tā i celo q; in terra/sicut in statōne et retrogra datione solis t̄pib; Josue et Ezechie/et in eclipsi tpe passiōis. i diluuiio generali. i sa cramento altar. et i alijs sine nūero miracū

**Tercia ppositio.**

**Q** Elū nihil in creatōe aīaz ratō naliū isuere/et ipas aliter post/ q; ante lapsum regī.

**Cōmentū.** Errauerūt h̄ Auicēnā et sui seqces q; ad primā partē. Et q; ad secundā omes tam astrologi q; aliq; nō posuerūt corruptionē peccati originalis/putantes nullū statū esse nature lapsē. s; illi<sup>9</sup> tantū modo que primo instituta est/ut et nūc su mus fm eos/morti. s. passiōibusq; de ne cessitate subiecti. Cōstat aut q; si adā non peccasset/tūc nec fuisset infern<sup>9</sup>. q;lis nuuc est pro hominib;. nec xps fuisset incarna/ tus/saltem ad moriendū. nec spūsanctus fuisset dat<sup>9</sup> in varijs linguis. et ita breuie de om̄ib; nostre reparatōis mīsterijs. Et tamen est probabilis opinio et subtilis/q; deus prescius futuri casus hominum/de scripsit in celo quasdam congruentias cō currentes in decursu totius mundi/ vsq; ad finale iudicium. Et hoc intenderūt illi qui voluerunt concordare astrologiā cuz theologia/sicut reuerendissimus pater do minus cardinalis Cameracens. et illi q; inducit loquentes de sectis/et de diluuiio sensisse videntur. Facit ad hoc q; vit re/ peritur aliquod miraculum fuisse factum quin in circūstantijs concurrerit aliqua naturalis actio. Preterea fides quā uis sit supernaturalis/non refutat ratio/ nes/et congruentias naturales. nec chari tas supernaturalis/motūa naturalia ad amandum/quoniā talia faciunt ad cō solationem fidelium atq; mundanozum. Hoc tamen obseruare conuenit/ne fide/ lis dei amicus/utatur talibus rationib;/ et obseruationibus/tanq; principalib;/et cogentibus motiuis ad credendum deo/ sibiq; per charitatem inherendum. Alio/ quin meritum fidei perderet/et irrīso ma ior apud infideles et humanos sequeretur scientibus illis q; talia non conuincunt. Et sub hoc sensu dicitur in ep̄logo. q; mī sterium nostre reconciliationis nihil ha/ bet in celo. hoc est cui principaliter inten/

# Trigilogium astrologie

dere debeam? ut ille q̄ nasohē impudici-  
simum introducit ob hinc credidisse. De  
niq̄ obseruet ne quid nimis. Sed qm̄  
Virgili⁹ ait. Solē q̄s dicere falsū audeat  
Offert hic p̄ scolasticorū exercitio sylogis/  
mus talis. Ostenso itaq̄ celo p̄ statu sue  
creatōis ante lapsū primi hoīs/arguit sic  
Celū p̄signabat incarnationē filij dei/cuz  
multis alijs effectib⁹ factis p̄pter reparatō  
nē hoīs peccātis. et prim⁹ hō nō peccabit/  
nec fiet ei⁹ reparatio cū suis effectib⁹. ergo ce-  
lum p̄dixit falsū. p̄sequētia est necessaria.  
et antecedēs p̄ illo tūc erat possibile/et sibi  
cōpossibile. qm̄ maior est necessaria. cū sit  
de preterito vera. et secūda tūc erat possi-  
bilis. ergo p̄sequēs est possibile. s. q̄ celum  
dixit falsū. et ita cū celū fuerit imediate cre-  
atum a deo/de⁹ dixisset falsum p̄ celū/qd̄  
blasphemū videtur.

## Quarta p̄positio.

**E**lum virtutes a deo diuersas  
p̄ varietate suarū partū stellaz  
planetaz et motū recepisse. s. q̄  
as ab omnibus comprehendī  
non posse.

**C**ōmentū. Errāt et experientia negant  
sentientes oppositū/cū celū sit sic horologi-  
uz pulcherrimū/cōpositū ab artifice sumo  
cū sit etiā liber sentētiōssim⁹ exemplat⁹  
ab exēplari libro vite infinito et eterno/q̄  
nominat⁹ mund⁹ archetyp⁹. in quo id qd̄  
factū est vita erat. Porro de stellis dicit p̄  
pheta. Qui numerat multitudinē stellaz  
et omnib⁹ eis noīa vocans. Hec autē voca-  
tio qd̄ aliud est q̄s distincta virt⁹ et opatio  
stelle cuiuslibet attributa. Homē quippe su-  
mū a p̄prietate rei. Et qm̄ innumerabilis  
est h̄mōi p̄prietas. Exclamat magn⁹ dñs  
noster/et magna virt⁹ eius/et sapientie ei⁹  
non est numerus.

## Quinta p̄positio.

**E**luz obedire ad nutū deo glō-  
rioso. atq̄ ipm̄ opib⁹ humane  
recreationis seu reparatōis in-  
ferius/et subditū esse.

**C**ōmentū. Errauerūt hic mlti astrolo-  
gi et philosophi/q̄ posuerūt deū agere de  
necessitate nature/et q̄ negauerūt misterū  
nostre redemptōis a seculis abscondituz  
p̄pter qd̄ nedū celū corporeū/s. etiā āgeli  
et intelligētie suar. sic dicit ap̄ls. in ministe-  
riū missi. Tradit insup moyses Deut. iij.  
q̄ solē et lunā et oīa astra celi creauit deus et

ministeriū cūctis gentib⁹. **U**n̄ et describēs  
creationē mūdi posuit pri⁹ fuisse virgulta  
terre/q̄ sol et stelle formarent/ut oñderet  
deū posse agere sine sole et stellis. **L**uz igit  
hō sit qd̄ammodo finis oīm sic Aristo. vide-  
tur posuisse. q̄. phicoz. optet fm̄ variatio-  
nē hoīs cetera variari/sic pri⁹ rangebat d̄  
statu nature integre et lapsē. **E**t sic apparz  
i miraculis factis supnaturaliter. ut hoīes  
supnaturalē suū finē adipiscerent. p̄ fides.  
spem et charitatem.